(52) Basiliensis et Anglic., ἐὰν ἀγαπήτε ἀλλήλους.  
(53) In Basil. et Anglic. hæc πρὸς τὸν Θεόν, desunt.

(54) Sic omnes mss. in editis vero, λυπηθῆση desunt.

(55) In hæc verba notat Felc. Quod hic mentio

est domus moniali propria, videtur id innuere auctorem loqui de genere monacharum quæ non in cœnobis, sed domi sue vivunt : observantes tamen regulam claustralem in victu et amictu. Quod genus frequens videas in Walachia, Russia et cæteris Orientalibus provinciis.

sen exercitatione multa juventutem vestram trans-  
egistis : at ego ne ad primum quidem vestrum gradum  
perveni. Porro de hospitalitate et elemosynis,  
non opus est ut admonearis. Id enim tu sponte tua  
facies.

Ἡεὶ δὲ τῆς φιλοξενίας καὶ τῆς ἐλεημοσύνης οὐ  
στῆς.

23. In ecclesia tace, nec quidquam loquere ; sed  
attende solum lectioni. Si tibi in mentem venerit  
aliquid opus peragere, ne temere id agas, ne illud  
tibi inimicus ; sed cum consilio majorum omnia  
exsequare. Cum psalles aut orabis, ne sinito pere-  
grinas cogitationes cor subire tuum. Rogo te, dilec-  
ta, ut attendas audiasque praecepta hoc in libro  
scripta. Nec solum oculis exterioribus quae scripta  
sunt percipias, sed etiam interioribus. Singulisque  
praecipit animum adhibe, et illa exsequere. Si enim  
ista servaveris, regio thalamo digna habebis. Ne  
diveris in corde tuo : Quonam modo haec praestare  
potero ? Ne timore corripiaris in cogitatione tua ;  
sed si cum omni alacritate ea custodieris, Deum ha-  
bebis adiutorem. Nam timentibus Deum Dei praec-  
epta non sunt difficilia. Nulla hora deficiat oleum  
in lampade tua, ne veniens sponsus, eam exstinctam  
inveniat. Ignoras enim qua hora venturus sit, pri-  
mone homo an mane. Parata igitur esto, ut cum  
venerit, una cum prudentibus obviam ipsi venias,  
habens oleum in lampade tua, hoc est, bona opera  
tua. Singulis horis memento exitus tui : quotidie  
mortem ante oculos habeto : recordare apud quem  
te sisti oportet.

μόνευε τῆς ἐξόδου σου ἕχε καθ' ἡμέραν πρὸ  
παρστῆναι.

24. Grave quiddam est acesis, difficilis continen-  
tia ; sed nihil dulcius caelesti sponso. Illic parum  
laboramus, et illic vitam aeternam consequemur ;  
ait enim beatus Paulus : « Non sunt condignae pas-  
siones hujus temporis ad futuram gloriam quae re-  
velabitur in nobis ». Bonum est fugere turbam,  
et seorsum secedere. Magna virtus continentia,  
magna gloria castitas, magna encomia virginitatis.  
O virginitas, inmensae divitiae ! o virginitas, corona  
inmarcescibilis ! o virginitas, templum Dei et Spi-  
ritus sancti habitaculum ! o virginitas, margarita  
pretiosa, multis latens, a paucis inventa ! o conti-  
nentia, Dei amica, et a sanctis celebrata ! o conti-  
nentia, multis odiosa, iis qui te digni sunt agnita !  
o continentia, quae effugit mortem et infernum, et  
ab immortalitate possideris ! o continentia, gau-  
dium prophetarum, et apostolorum gloriatio !  
o continentia, angelorum vita, et sanctorum homi-  
num corona ! Beatus est qui te tenet, beatus qui